FisOL
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO  REQUERIMENTO N/70712021

Ementa: Informações sobre despejo de liquido
escuro em córrego localizado nas proximidades
da Rua Ernesto Ponchio.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores: E
E   E

O Vereador Himepág
aprovação em plenário,“sêja encaminhado a Excelerilissima Senhora Prefeita

s- termos regimentais, após a

Municipal, o seguintepedido de informações:

O DAEV (Departamento de Águas e Esgatos' de Valinhos) possui

conhecimento do despejo de liquido escuro em córrego lócalizado nas proximidades
da Rua Ernesto Ponchio? e ;

É de conhecimento do DAEV a tubulação desegoto exposta e amarrada
com cordas e galhos? ves

A empresa ou pessoa responsávelpele"despejo do líquido escuro foi
autuada? Se sim, enviar cópia da autuação. .--

Quais penalidades foram aplicadas à empresaou pessoa infratora?

Houve dano ambiental devido ao despejo? Se sim, de que forma se dará
a recomposição?

A CETESB —- COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
foi notificada por este Departamento?

Quem efetuou a instalação da referida tubulação neste local? Houve
manutenção da mesma?

Foi efetuado vistoria pelo Departamento competente? Se sim, o que ficou
constatado?

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 4643] HM

CMN,
Proc. ns4787y 2
Fis,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Enviar a esta Casa de leis cópia de toda documentação

pertinente ao assunto.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador e solicitam maiores

informações e providências necessárias.

More -Nalinhos, 68 de novembro de 2021.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. —

Proc. Nº£ 4254) td
Fis. o
Res.—

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN —

Proc. nº HIS! ll
Fis.
Resp:me

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br